
平成２３年６月１日

藤岡市立北中学校

保護者様

藤岡市立北中学校

校長 中村 裕子

校内球技大会(バレーボール大会)のお知らせ

風香る好季節を迎え、八高線沿いの紫陽花の花も間もなく咲き出しそうな今日この頃で

す。保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、

日頃の学校教育に対するご理解とご協力に感謝いたします。

学校では、新学期が始まり２ヵ月が過ぎ１学期の折り返しとなりました。生徒は学年・

学級にも慣れ楽しい学校生活を送っております。

さて、北中初夏の風物詩「校内球技大会」を下記のとおり計画いたしましたので、ご案内

申し上げます。公私ともご多用のことと存じますが、初夏のひととき、一つのボールを必死に追う姿

やクラスで団結して応援する姿などをじっくりご覧になっていただき、また、大きな声援をいただき

ますようお願いします。どうぞ、皆様お誘い合わせのうえご来校ください。職員一同、心からお待ち申し

上げております。

記

１．目 的

(1)全校生徒がバレーボールを通して、身体の機能の発達を促すとともに、学級の士気の高揚を図り、

さらには、協調・責任・自主性などの精神を養う。

(2)体育の学習の発表の場として、勝敗にこだわることなく、お互いの健闘をたたえ合う態度と友情を

育て、一人一人のよさを認め合うなど楽しい場面をつくる。

(3)前期人権集中学習の一環として、各学級のスローガンを掲げ、教師と生徒が同じ目標に向かって努

力し本大会を成功に導く。

２．期 日 平成２３年６月８日（水）

※雨天順延・・・６月９日(木）（雨天時は木曜日の授業を実施）

３．会 場 校庭内特設バレーボールコート

４．日 程 ※体育着登校

開会式（合同） ８時４５分～

競技開始 ９時００分～（各学年ごと）

昼 食 １２時１５分～

競技再開 １３時００分～

競技終了 ※競技終了時間以降は学年によって異なります。

（3年)１３時３０分頃（2 年)１４時３０分頃（1 年)１５時００分頃

閉会式（学年ごとで）

５．開会式 ①開式の言葉（体育委員） ※司会（体育委員）

次 第 ②校歌合唱

③学校長挨拶

④競技上の注意（体育委員）

⑤選手宣誓（体育委員）

⑥閉式の言葉（体育委員） ※開会式終了後全校でラジオ体操を行う。


